
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОЗЕРНОЕ 

 АТКАРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.11.2022г                                                                                                                             № 

 

О порядке и местах регистрации  

на участие в итоговом сочинении  

(изложении) в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 22 совместного приказа Минпросвещения РФ и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г №190/1512, приказом МО 

Саратовской области от 30.08.2021 №1480 «Об организации подготовки и проведения ГИА 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Саратовской области в 2021-2022 учебном году», письма УО администрации 

Аткарского МР №695 от 18.11.2022 г и в целях обеспечения организации и проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Саратовской области в 2022-2023 учебном 

году  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Школьному координатору ГИА  Киреевой Н.Н. изучить Порядок регистрации на 

участие в итоговом сочинении (изложении)в 2022-2023 уч.году (приложение № 1). 

2. Определить: 

2.1.Местами регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в основные 

и дополнительные сроки для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы среднего общего образования, выпускников общеобразовательных 

организаций прошлых лет, не прошедших государственную итоговую аттестацию и 

не получивших аттестат о среднем общем образовании - образовательные 

организации, в которых обучающиеся осваивают (осваивали) образовательные 

программы среднего общего образования. 

3. Школьному координатору ГИА Киреевой Н.Н.: 

3.1. Обеспечить регистрацию обучающихся на участие в итоговом сочинении (далее-

ИС)(изложении), в соответствии с Порядком регистрации на участие в итоговом 

сочинении (изложении), утвержденным пунктом 1 настоящего приказа. 

3.2. Разместить информацию об утверждении порядка и мест регистрации на участие 

в итоговом сочинении (изложении) в 2022/2023 учебном году на сайте 

образовательной организации в сети Интернет.  

3.3. В целях подготовки к проведению ИС предоставить предложения по составу 

комиссий по проведению ИС по форме в соответствии с приложением №1 и 

списочный состав комиссии направить в срок до 23 ноября 2022 года в управление 

образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                         С.А.Лазарева 

 

С приказом ознакомлены                           Н.Н.Киреева 



 


